

**א נְקוּדַת ה' לַע**

עזרי מעט ה'

פרשת ראה      נקודות קצרות בעבודת הש"ת      גליון מ"ז

### חיים שאלתי

תשובות מרבינו שליט"א

**ש.** לכאורה ששלימות האדם זה לידע שהוא כלום ולא עשה כלום, והכל ה' עושה, הרי זה יביא אותו לעצבות.

**ת.** זה לא יביא אותו לעצבות, כי כשאדם חי את ה' יתברך ממש, אז הוא מתמלא שמחה כי 'עוז וחדווה במקומו', כי במקום של 'ואתם הדבקים בה' אלוקיכם', אין עצבות, יש רק שמחה וחדווה.

### אין מעיאות של

אור בלי חושך

מאמר אש מרבינו שליט"א

ועתה ישראל מה ה' אלוקיך שואל מעימך כי אם ליראה. וכי רק יראה נדרש אחרי שמובא בפסוקים לפני את כל העבירות של עם ישראל.

אלא אדרבה מטרת כל הנפילות הללו הם בשביל להביא את האדם ליראה את ה', כי בלעדי הנפילות הללו אדם לא יוכל להגיע לנקודה של באמת לחיות את ה'.

כמו שאמר ר' אשר, 'שויתי ה' לנגדי תמיד' בלי מכאובי נגדי תמיד וחטאתי נגדי תמיד', איז סתם געפּלפּלט, סתם דיבורים, אבל 'שויתי ה' לנגדי תמיד' עם 'חטאתי ומכאובי נגדי תמיד', זה נקרא לחיות את הש"ת.

כזל עולם כקנין השלם זה הכנין

מוזל טוב חמה ולבנית

לה"ה החתן אהרן יוסף  
יולנו ני"ו לרגל נישואיו  
בשעתומ"צ

יה"ד שיזכה לבנות בית נאמן  
בישראל על אדני התורה והעבודה

י"ל ע"י חבורת הצחורים  
דחסידי ספינקא צארה"ה

בכשיאות כ"ק מרן אדמו"ר עט"ר שליט"א

### פתגם המלך

מרבינו שליט"א

**אם אסק שמים שם אתה ואציעה שאול הנך.** בשמים ה' נמצא, לא יודעים בדיוק איפה, אבל הוא נמצא, בשאול 'הנך', ה' נמצא, אתה חש אותו, הוא ממש שם.

הניסיון של הקנאה והתאוה והכבוד מגיעים לאדם בכדי שיתעורר לראות את שפלותו שהוא לא מצליח לעמוד שם, ואז יצעק טאטע, וה' יציל אותו מליפול.

נכון אקנומיקה זה מסוכן, זה יכול להביא מוות, אבל בגלל זה לא הולכים לזרוק את זה מהבית, כי צריכים את זה לניקיון, וישתמשו עם זה בזהירות, כך גם הקנאה והתאוה והכבוד זה יכול לקבור את האדם, אבל זה גם יכול להועיל מאד לאדם, להביא את האדם לבחינת 'נכספה וגם כלתה נפשי לחצרות ה'.

ואיך יוכל האדם לזהות שמה את האהבת ה', באהבה זרה, את הקנאת ה' צבקות, כשמקנאים בחבר, ע"י שחי את הסכנה שיכול ליפול שם, כמו שלא קרה לנו שניזקנו מאקנומיקה על אף שהשתמשנו בו הרבה, וזאת למה, כי ידענו שזה מסוכן אז נזהרנו, אותו דבר כשאתה חי את הסכנה, אתה נשמר מלהיזק מהקנאה והתאוה והכבוד.

במטוס יש את המושב שנמצא ליד פתח החירום, ובמושב הזה יש מרווח גדול, כי כשאתה חי את החירום והסכנה שלך, יהיה לך רווח ואושר.

[הגאנדק שזיעזע את הקעמפ 'מחנה חיינו']

**והסבלנות היא אש האמונה.** בשעת הניסיון אין לאדם את המח עליו להאיחו באמונה, ולכך הוא צריך סבלנות, עד שה' יתן לו את האמונה, לא לעשות כלום, לשתוק ולהמתין למתנת האמונה.

**בשעת כאב יש לאדם שני אופציות, א', אמונה, ב', סגולה.** סגולה, היא המחלקה לבריאות הגוף, אמונה, היא המחלקה לבריאות הנפש והנשמה.

[סיכום הגאנדקים שניפצו את 'נחל עמוד' בקעמפ 'מחנה חיינו']

**אבותינו חטאו ואינם ואנחנו עוונותיהם סבלנו.** האבות היו עושים חטא ומיד היו קולטים את האין שלהם מהחטא, ואנחנו עושים עוד ועוד עוונות ונשארים בגאווה.

איך העץ עומד ולא נופל, מה מחזיק אותו, השורשים, מי אמר לך?, אולי יש שם ביטון מתחת, אלא מאי פעם אחת ראית שהעץ קרס והשורשים יצאו החוצה, הבנת שמה מחזיק את העץ, השורשים, כך גם, מי מחזיק אותך ומחיה אותך, הקב"ה, איך תדע את זה, איך תחיה את זה, עי"ז שתקרוס ותיפול.

[ישעיה איצקוביץ]

לקראת השנה הבעל"ט, אנחנו אוהבים לתקוע את העתיד בגלל העבר, אם לא הצלחנו שנתיים, איך פתאום עכשיו נצליח, עוזב, בא נתייאש, וכאן הוריד לנו רבינו כלל אש, העבר לא בא בשביל לתקוע את העתיד, אלא בשביל לכנות את העתיד, שכל העבר שהיה רע, בא בשביל לכנות לי את הקשר בורא בעתיד כשהיה לי טוב, שע"י השנתיים הלא מוצלחות, אני יבין בשנה הבאה שאין אני המצליח אלא הקב"ה.

וא"ת לא מספיק לרבש"ע שיתן לי יום אחד לא מוצלח ואני כבר יבין את הרמז, בשביל מה צריכים שנתיים.

ענה רבינו, כמה שהכאב גדול יותר כך הקשר בורא גדול יותר.

[יעקב יוסף איצקוביץ]

**לולי יהיה עֲזָרְתָּהּ לִי פְּעֻט שְׁכֵנָה דוּמָה נְפֹשִׁי.** שאלולא ידיעתי שרק "ה' עזרתה לי" אז היה כמעט שכנה דומה נפשי, ולמה? שאני מקבל כל הזמן צרות וייסורים אולי אני אבין מזה שאני בשליטת הקב"ה, ותמיד משאירים לי טיפת דם כדי לחיות אולי אני עוד אבין.

לפעמים מרגישים ככה מרוממים ביותר, "איזה תפילה היה לי, אה, ממש אורות!" וכו'. אך לא כן הדרך, הרגשה צריכה להיות תמיד 'פנה אל תפילת הערער ולא בזה את תפילתם' אני כלומניק, זה שהצלחתי עכשיו זה בגלל רחמי הבורא עלי שפונה אפילו לתפילת הערער.

**שומר פתאים ה' דלותי ולא יהושיע.** ה' שומר רק מי שאוחז את עצמו פתי, אני לא יכול כלום, אני לא מסוגל לכלום, ורק הקב"ה עוזר לי לפעמים, כמה שיותר "דלותי" ככה יותר ולי יושיע.

**את הברכה אשר תשמעו את מצוות ה' אלוקיכם.** הול"ל אשר תקיימו, אלא הכוונה שצריכים גם לשמוע משהו תוך כדי עשיית המצוות, להבין שאני עושה את המצווה כי הקב"ה שולח לי סיבות שלכן אני עושה את המצוות, ובלעדיהם לא הייתי עושה את המצוות.

[יעקב יוסף ווייס]

**מידך הכל ומידו נתנו לך.** הכל בא מה', והמחשבה הזאת של האמונה שאני יודע ש'מידך הכל', מידו נתנו לך' זה גם בא מהרבש"ע, 'אף נקודת אמונתו בו יתברך ג"כ מאיתו יתברך'.

**נחנו בידך כחומר סלה נא על קל וחומר.** כשאדם מזהה שהוא כלום, והוא בידי הקב"ה שוומר עליו, ולזה ההכרה הוא מגיע דרך החטאים והנפילות, הקב"ה שולח לו על החטאים שלו.

[אברהם הלוי רובינפלד]

## תורתך אהבתי

נקודות קצרות שזכינו לשמוע מרבינו שליט"א בענין עסק התורה

**'לא אבוא בירושלים של מעלה עד שאבוא בירושלים של מטה'.** ירושלים של מעלה', היינו בחינת הדביקות בה', 'ירושלים של מטה', היינו תורה ומצוות, שהקב"ה לא יבוא בירושלים של מעלה, שאי אפשר לבא לבחינת הדביקות ובהירות האמונה אלא ע"י לימוד תורה וקיום המצוות.

התורה נקראת 'משל קדמוני', שהתורה הינה משל להבין את הנמשל שזה הקב"ה, בשביל שנוכל להתחבר לקב"ה, אנו צריכים את התורה, כשם שאי אפשר לתלמיד להבין דבר גבוה אלא במשל, כך אי אפשר להשיג את ה', אא"כ נבין את המשל שזה התורה.

**רצה הקב"ה לזכות את ישראל לפיכך הרבה להם תורה ומצוות.** לזכות מלשון זיכור, כי האדם מטבעו נמשך אל החיצוניות, לא לראות את האמת, את ה' יתברך, בגלל גופו החומרי, לכן נתן לנו הקב"ה מתנה את תורתו, שהתורה היא עצמותו יתברך ממש, כמו שכתוב בזה"ק 'אנא נפשאי כתיבת יבית', וע"י שלומדים את התורה מזדכך הגוף, והנשמה מקבלת כח לשלוט, ומקבל האדם כח ומח לראות את ה' יתברך בכל מצב.